[image: ]
                                   	Совет Плесского городского поселения
Приволжского муниципального района
  Ивановской области

РЕШЕНИЕ

г. Плес

от «28» ноября 2024 г.                                                                                            № 54

О туристическом налоге

      В соответствии с пунктом 83 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Плесского городского поселения, Совет Плесского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Ввести в действие с 1 января 2025 года на территории Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области туристический налог (далее – налог), обязательный к уплате организациями и физическими лицами, владеющими объектами размещения на праве собственности или на ином законном основании, и оказывающими услуги по предоставлению мест для временного размещения физических лиц в указанных объектах размещения, расположенных на территории Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации».
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от налоговой базы:
- в 2025 году 1 процент;
- в 2026 году - 2 процента;
- в 2027 году - 3 процента;
- в 2028 году - 4 процента;
- начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
3. Иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 33.1 «Туристический налог» Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Опубликовать данное решение в официальном издании нормативно-правовых актов Совета и администрации Плесского городского поселения «Вестник Совета и администрации Плесского городского поселения» и на официальном сайте Плесского городского поселения.
5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

    Председатель Совета Плесского городского поселения                                        Т.О. Каримов

    Врип главы Плесского городского поселения                                                         С.В. Корнилова
image1.png